[bookmark: _GoBack]
关于2018年县本级财政预算调整方案的报告
——2018年11月16日在县十五届人大会常委会第十二次会议上
县财政局局长  李天桩

主任，各位副主任，各位委员：
根据《中华人民共和国预算法》有关规定，我受县人民政府委托，向会议报告2018年县本级财政预算调整方案，请予审议。
1、 收支预算调整方案
根据《商丘市财政局关于告知2018年政府债务限额的通知》（商财预[2018]176号）文件精神，我县新增地方债券69828万元，其中：一般债券34828万元；专项债券35000万元。上级下达我县新增均衡性转移支付5637万元。
县本级一般公共预算总收入由县十五届人大第二次会议批准的314000万元调整为354465万元，调增40465万元（一般债券34828万元和新增均衡性转移支付5637万元）；县本级一般公共预算总支出由314000万元调整为354465万元，调增40465万元。
县政府性基金预算总收入由105800万元调整为140800万元，调增35000万元（专项债券35000万元）；县政府性基金预算总支出由105800万元调整为140800万元，调增35000万元。
二、政府性债券预算方案
2018年上级共下达我县新增地方债券69828万元，其中：一般债券34828万元；专项债券35000万元。具体分配方案如下：
（一）一般债券使用方案
1.县交通局沿河北岸公路项目17798万元。项目总投资17798万元，位于民权县黄河故道北侧，主要建设内容包括38座桥梁和20.02公里道路。
2.县脱贫攻坚指挥部农村道路扶贫项目6030万元。用于脱贫攻坚扶贫道路建设工程款。
3.县脱贫攻坚指挥部光伏发电项目10000万元。项目总投资25658万元，建设129个村级扶贫电子，装机容量共约38.7兆瓦，根据合同约定，2018年需支付工程款的60%，计15395万元；2019年及以后年度需支付工程款40%，计10263万元。
4.县住建局奥林匹克公园项目1000万元。此笔债券资金为清算根据合同约定的拖欠工程款。
（二）专项债券使用方案
1.东沙河棚户区改造项目21000万元。
2.福乐家苑棚户区改造项目14000万元。
三、新增均衡性转移支付预算方案
2018年，上级下达我县新增均衡性转移支付5637万元。具体分配方案如下：
1.王庄寨镇水源地治理拆迁补偿资金4637万元。
2.孙六镇水源地治理拆迁补偿资金1000万元。

 特此报告，请审议。

                       2018年11月9日

- 2 -